2023年３月24日

各     位

上場会社名   兼松エンジニアリング株式会社

代表者     代表取締役社長 山本 琴一

(コード番号   6402)

問合せ先責任者 管理部門執行役員 林 久貴

(TEL      088-845-5511）

特別利益（補助金収入）の計上、業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年３月期第４四半期決算において、下記のとおり特別利益（補助金収入）を計上いたし

ますのでお知らせいたします。また、特別利益の計上に加え、最近の業績動向等も踏まえて、2022年５

月13日に公表した業績予想及び配当予想を下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせい

たします。

記

１．特別利益（補助金収入）の内容

当社は、2021年８月に稼働を開始した新工場「テクノベース」が、高知県企業立地促進事業費補助

金及び高知市企業立地助成金の交付対象となり、高知県及び高知市からの補助金の交付が決定し、

2023年３月期第４四半期において、当該補助金及び助成金370百万円（高知県157百万円、高知市212百

万円）を特別利益として計上することといたしました。なお、高知市については事業年度毎の交付申

請となるため、交付予定総額を記載しております。

２．2023年３月期通期個別業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

11,000
百万円

685
百万円

700
百万円

485
円 銭

100.80

今回修正予想（Ｂ） 11,000 685 700 715 148.24

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 230

増 減 率（ ％ ） 0.0 0.0 0.0 47.4

（ご参考）前期実績
（2022 年３月期）

11,871 1,026 1,025 750 141.30

修正の理由

売上高、営業利益、経常利益につきましては、最近の業績動向等を踏まえ前回発表予想通りとなる

見込みです。当期純利益につきましては、上記特別利益の計上により前回発表を上回る見込みです。

３.配当予想の修正について

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想
（2022 年８月５日発表）

円 銭

－
円 銭

－
円 銭

－
円 銭

35.00
円 銭

35.00

今回修正予想 － － － 55.00 55.00

当期実績 － 0.00 －

前期実績
（2022 年３月期）

－ 0.00 － 55.00 55.00

2023年３月期(予想) 期末配当金の内訳 普通配当12円00銭 特別配当43円00銭

2022年３月期 期末配当金の内訳 普通配当12円00銭 特別配当33円00銭 株式上場20周年記念配当10円00銭

修正の理由

当社は、株主に対する利益還元を経営の重要課題のひとつとして認識しており、継続的・安定的な

配当を行ってまいりました。

今回の業績予想の上方修正を踏まえ、特別配当につきましては前回予想から20円引き上げ、１株当

たり43円に修正することといたしました。

今後も、従来以上に株主の皆様への利益還元を行うことを重視し、１株当たり12円の普通配当を維

持することを基本とし、業績の状況により特別配当を加え、配当性向35％を意識し取り組んでまいり

ます。

(注) 上記の予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上